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Nr 3

Utlåtande i anledning av motion om en förbättrad upplysnings- 
service för värnpliktiga.

I den til] allmänna beredningsutskottet hänvisade motionen II: 133 av 
herr Rimås hemställes, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj :t 
begära vidtagande av åtgärder för bättre upplysningsservice för de värn
pliktiga vid inkallelse till första militärtjänstgöring.

Motionären anför i huvudsak följande.
Inkallelse till första militärtjänstgöring sker genom översändande av en 

order, enligt vilken den värnpliktige skall vid viss tidpunkt inställa sig vid 
visst med militär beteckning angivet förband. I övrigt lämnas endast upp
lysningar om eventuella familjebidrag och resekostnadsersättningar samt 
påföljd vid underlåten inställelse. Någon upplysning om lämpliga kommu
nikationer och hur man skall hitta till förbandet lämnas ej. Ordern borde 
innehålla uppgift om det namn varunder förbandet är infört i telefonkata- 
logen, som en elementär service mot de värnpliktiga, som inkallas till sin 
första tjänstgöring och i regel kommer från andra orler än förbandens för
läggningsorter.

Order om militärtjänstgöring borde åtföljas av ett blad med upplysningar 
om förbandets namn, adress och telefon samt lämpliga kommunikationer. 
Vidare borde några råd ges om vad den värnpliktige bör medta av person
liga tillhörigheter samt upplysning lämnas om vad statsverket tillhandahål
ler m. m. En avslutande tillönskan om välkommen till förbandet skulle bi
dra till att ge ett gott intryck av den militära personalvården.

Utskottet

I motionen hemställes om åtgärder för bättre information åt värnplik
tiga vid inkallelse till första tjänstgöring.

Enligt vad utskottet inhämtat erhåller värnpliktiga regelmässigt före in
ställelse till tjänstgöring skriftlig information om olika förhållanden röran
de värnplikten, inskrivningen och utbildningen. Praktiska anvisningar, del
vis av den art motionären efterlyst, lämnas bl. a. genom en särskild minnes- 
lista för krigsmaktens personal. Härutöver lämnas information om lokala 
förhållanden vid olika förband genom i förväg utsänt material eller i nära 
anslutning till inryckningen. Som motionären framhållit skulle dock vissa 
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praktiska svårigheter i samband med inryckningen till första tjänstgöring 
sannolikt kunna avhjälpas genom vidgad information i olika avseenden. Då 
frågor av denna art kan förutsättas bli uppmärksammade både av veder
börande militära myndigheter och av den förra året tillsatta informations- 
utredningen finner dock utskottet ej skäl tillstyrka motionsyrkandet. Ut
skottet hemställer därför,

att motion II: 133 icke må föranleda någon riksdagens åt
gärd.

Stockholm den 14 februari 1968

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Möller (s)*, Oscar Carlsson (s), Helge 
Karlsson (s), Karl Pettersson (s), fru Hultell (h), herrar Kilsmo (fp), 
Ernst Olsson (ep)*, fru Landberg (s), fru Diesel! (h), herr Ove Karlsson 
(s), fru Nilsson (ep) och herr Blom (fp)*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s), herr Skoglösa 
(ep)*, fru Jäderberg (s), herrar Lundmark (s), Haglund (s)*, Rimås (fp)*, 
Wikner (s), Nilsson i Bästekille (h), Nordgren (h)*, Andersson i Örebro 
(fp), Johansson i Växjö (ep)* och Hugosson (s)*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


